
Crna Gora 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: UP I 03-041/24-92/3 
Podgorica, 18.04.2024. godine

Na osnovu člana 40 Zakona o elektronskim medijima („SI. list CG", br. 46/10, 40/11, 53/11, 
06/13, 55/16, 92/17 i 82/20) I čl. 18 i 102 Zakona o upravnom postupku („SI. list CG", br. 56/14, 
20/15, 40/16, 37/17), postupajući po službenoj dužnosti, direktorica Agencije za elektronske medije 
donosi

R J E Š E NJ E

1. Obustavlja se postupak protiv privrednog društva „TDM MIX" d.o.o. iz Bijelog Polja, osnivača
elektronskog medija „Radio Laki Plus", pokrenut po službenoj dužnosti zbog nedostavljanja
podataka propisanih članom 129 stav 1 Zakona o elektronskim medijima a odnose se na
transparentnost vlasništva pružalaca audiovizuelnih medijskih usluga u Crnoj Gori.

2. Postupak iz stava 1 ovog Rješenja obustavlja se jer je emiter dostavio tražene podatke iz 
stava 1 ovog Rješenja.

3. Protiv ovog Rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku 
od 15 dana od dana dostavljanja Rješenja.

4. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

5. Ovo Rješenje će se objaviti na web sajtu Agencije za elektronske medije www.aemcQ.orQ.

Obrazloženje

Privredno društvo „TDM MIX" d.o.o. iz Bijelog Polja (u daljem tekstu: emiter) je imalac 
Odobrenja za emitovanje radijskog programa „Radio Laki Plus" br. O-R-K-31.

Na osnovu izvršenog uvida u raspoložive podatke, Agencija za elektronske medije (u daljem 
tekstu: „Agencija") je konstatovala da emiter, ni nakon pisanog poziva (akt Agencije br. 02-2237 od 
18.12.2023. godine), nije dostavio podatke vezane za transparentnost njegovog vlasništva (Nalaz 
Službe za odnose sa javnošću i opšte poslove (akt br. UP I 03-041/24-92 od 27.03.2024. godine).

Imajući u vidu obaveze propisane Zakonom o elektronskim medijima (u daljem tekstu: 
„Zakon"), Agencija je pokrenula postupak za utvrđivanje da li je došlo do kršenja čl. 129 st. 1 i 2 
Zakona.

Saglasno nadležnostima ustanovljenim članom 138 Zakona i članom 112 Zakona o upravnom 
postupku, a u cilju utvrđivanja činjenice da li je nedostavljanjem propisanih podataka došlo do kršenja 
zakonom predviđenih obaveza, Agencija je emiteru uputila Zahtjev za izjašnjenje u roku od sedam 
dana od dana njegovog prijema (akt br. UP I 03-041/24-92/1 od 28.03.2024. godine).

Emiter je u ostavljenom roku dostavio izjašnjenje u kom je navedeno da je 03.01.2024. 
godine Agenciji već dostavio tražene podatke (zavedeno kod UP I 03-041/24-92/2 od 01.04.2024. 
godine).

Postupajući po službenoj dužnosti, Agencija je 18.04.2024. godine ostvarila uvid u dostavljenu 
dokumentaciju emitera i konstatovala da je emiter dana 03.01.2024. godine dostavio podatke 
propisane članom 129 stav 1 Zakona o elektronskim medijima, a odnose se na transparentnost 
vlasništva pružalaca audiovizuelnih medijskih usluga u Crnoj Gori (zavedeno kod Agencije pod brojem 
02-03 od 03.01.2024. godine).

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9 
Podgorica, Crna Gora 
Telefon:+382 20 201 430

1
E-mail: aem@aemca.org 
www.aemcg.org

http://www.aemcQ.orQ
mailto:aem@aemca.org
http://www.aemcg.org


Imajući u vidu iznijeto, kao i činjenicu da je emiter, po osnovu dopisa Agencije od 18.12.2023. 
godine, do 15.01.2024. godine, dostavio podatke propisane članom 129 stav 1 Zakona, Agencija je 
ocijenila da je pružalac AVM usluge i bez izricanja upravno-nadzorne mjere otklonio razloge zbog kojih 
je pokrenut postupak za utvrđivanje odgovornosti za kršenje člana 129 stav 1 Zakona.

Nakon sprovedenog postupka i uz uvažavanje svih relevantnih činjenica, direktorica Agencije 
je, saglasno članu 40 Zakona o elektronskim medijima i članu 18 i 102 Zakona o upravnom postupku, 
donijela odluku kao u dispozitivu ovog Rješenja.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

Ovo Rješenje će se objaviti na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.aemcQ.org.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU

Protiv ovog Rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku 
od 15 dana od dana njegovog dostavljanja.

Žalba odlaže izvršenje Rješenja.

Dostavljeno:
Privredno društvo „TDM MIX" d.o.o. Bijelo Polje
Savjet Agencije za elektronske medije
Sektor za pravne i ekonomske poslove
Sektor za nadzor nad radom pružalaca AVM usluga
Služba za informaciono-komunikacione tehnologije
Arhiva

Pripremila: Marina Mugoša-Lazarević/l/UV/^
Odobrila: Elvira K. Ceković

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9 
Podgorica, Crna Gora 
Telefon:+382 20 201430

2
E-mail: aem@aemca.ora 
www.aemcg.org

http://www.aemcQ.org
mailto:aem@aemca.ora
http://www.aemcg.org

